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ایرنه خان، دبیر کل سازمان عفو بینالملل روز ۱۵ اوت گفت که از
علی خامنهای رهبر مذهبی ایران خواسته است، هر چه سریعتر از یک
هیئت کارشناسی مستقل بینالمللی دعوت کند تا به موضوع شکنجه در

زندانهای جمهوری اسلامی رسیدگی کند.
ایرنه خان افزود که گزاشهای واصله از ایران حاکی از آن است که هم
مردان و هم زنان در زندانهای ایران مورد تجاوز جنسی قرار گرفته و
به شیوههای دیگر شکنجه شده‌اند. به گفتهی وی، در مواردی این

شکنجهها به مرگ زندانیان منجر گردیده است.

«افراطیترین شیوههای تحقیر زندانیان»
دبیر کل عفو بینالملل گفت: «اشکال بدرفتاریهای توصیف شده حاکی از
آن است که قربانیان به افراطی‌ترین شیوهها تحقیر شدهاند و چنانچه

این اتهامات درست باشند، مسئولان باید بیدرنگ پاسخگو باشند».
علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی، در تاریخ ۱۲ اوت (۲۱ مرداد)
گفت که در تحقیقات مجلس، نشانهای دال بر شکنجهی زندانیان و تجاوز
جنسی به آنان دیده نشده است. این در حالی بود که چند روز پیش از
آن، علی خامنهای رهبر مذهبی ایران دستور داده بود بازداشتگاه
کهریزک تعطیل شود. فرمانده نیروی انتظامی میگوید، رییس این
بازداشتگـاه و چنـد تـن از نگهبانـان آن بـه دلیـل بـدرفتاری بـا

زندانیان اخراج شدهاند.
ایرنه خان خاطر نشان ساخت که اظهارات لاریجانی در تکذیب این موضوع
زمانی معتبر است که جزییات بررسیهایی که وی به آنها استناد کرده
و نیز استقلال این بررسیها اعلام شود. خان از لاریجانی خواست جزییات
این رویداد را آشکار کند تا جهان بتواند داوری کند که آیا این
ادعاها معتبر است، یا فقط تلاشی برای رد انتقادها و لاپوشانی

حقیقت.
مهدی کروبی، یکی از چهار نامزد ریاستجمهوری در انتخابات ایران،
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در نامهای به هاشمی رفسنجانی نوشته بود که در زندانهای جمهوری
اسلامی هم به دختران و هم به پسران تجاوز جنسی شده است. وی

خواستار رسیدگی فوری به این مساله شده بود.
پس از مرگ محسن روحالامینی، فرزند یکی از مشاوران نزدیک محسن
رضایی، گزارشهایی منتشر شد که نشان میداد وی در بازداشتگاه به
شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. در پی آن، علی خامنهای، رهبر

مذهبی ایران دستور داد که بازداشتگاه کهریزک بسته شود.

«تکذیب رسمی کافی نیست»
به گفتهی ایرنه خان، رهبر مذهبی ایران باید دست به اقدام بزند،
آن هم اقدام فوری، تا به این دور خشونت و بدرفتاریها پایان داده
شود. تکذیب رسمی کافی نیست و آنچه مورد نیاز است، تحقیقاتی اساسی
بـرای رسـیدگی بـه اتهامـاتی نظیـر شکنجـه، تجـاوز جنسـی و دیگـر

بدرفتاریها در زندانهای جمهوری اسلامی است.
دبیر کل سازمان عفو بینالملل یادآور شده است که اگر هدف جلب
اعتماد داخلی و خارجی باشد، رهبر مذهبی ایران باید هیئتی از
کارشناسان مستقل بینالمللی را به ایران دعوت کند تا به این

اتهامات رسیدگی کنند.


